calculados sobre o valor da parcela do fornecimento ou do serviço em mora. 

4.2.3.1 Consideram-se obrigações acessórias as seguintes: [listar] 

5. ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS 
Para efeito do art. 81, II, da Lei Estadual nº 9.433/05, o orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
global é de:R$ 157.879,51 (cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e um 
centavos) 

LOTE UNICO 

ITEM ESPECIFICAÇÕES CARACTERÍSTICAS QUANTITATIVO 

PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1      

2      

3      

TOTAL GERAL  

[AQUISIÇÕES] 

SEÇÃO B –  DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS   

TERMO DE REFERÊNCIA